Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.10.2016г. №2651
О приеме имущества

в муниципальную собственность

На основании письма Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту города Саяногорска (вх.ДАГН № 4904 от 26.09.2016г.), акта Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска о проведении классификации автомобильных дорог в муниципальном образовании город Саяногорск и отнесении их к категориям автомобильных дорог от 22.09.2016г., распоряжения ДАГН г.Саяногорска от 05.07.2016г. № 1848 «Об утверждении схем определяющих местоположение автомобильных дорог на территории муниципального образования город Саяногорск», письма отдела градостроительства ДАГН г.Саяногорска (исх.№ 97 от 15.08.2016г.), руководствуясь п.9 ст.6 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. 6 п.1 ст. 7, ст.10, ст. 13, п.п.5 п.5, п.6 ст.14, ст. 15 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 28.06.2012г. №51,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Принять в собственность муниципального образования город Саяногорск бесхозяйные автомобильные дороги общего пользования местного значения, расположенные в городе Саяногорске Республики Хакасия Российской Федерации, в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Включить в казну муниципального образования город Саяногорск недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего распоряжения.

3. Отделу муниципального имущества (Полежаева С.М.):

3.1. Внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования город Саяногорск.

3.2. Внести изменения в казну муниципального образования город Саяногорск.

3.3. Определить балансовую стоимость автомобильных дорог, указанных в п.1 настоящего распоряжения.

3.4. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 26.03.2012г.  № 381.
3.5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела муниципального имущества Полежаеву С.М.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска
                        В.В.Чеканов

Приложение к распоряжению

ДАГН города Саяногорска

№ 2651 от 03.10.2016г.

Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования город Саяногорск

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес (местоположение)
	Протяженность,

км.
	Тип покрытия
	Ширина, м.
	Класс автомобильной дороги
	Категория автомобильной дороги

	1
	улица Снежная
	Российская Федерация, Республика Хакасия, город Саяногорск, улица Снежная, от земельного участка по улице Цветочная, 153 до земельного участка по улице Снежная, 24
	0,5
	грунт
	6м
	Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	Y

	2
	улица Луговая
	Российская Федерация, Республика Хакасия, город Саяногорск, улица Луговая, от пересечения с улицей Цветочная до земельного участка по улице Луговая, 37
	1,1
	грунт
	6м
	Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	Y

	3
	улица Новая
	Российская Федерация, Республика Хакасия, город Саяногорск, улица Новая, от земельного участка по улице Цветочная, 73 до земельного участка по улице Олимпийская, 49
	0,3
	грунт
	6м
	Обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)
	Y

Руководитель ДАГН г.Саяногорска

       В.В.Чеканов